
95
DOM/ES - Edição Nº2.370

terça-feira, 10 de Outubro de 2023

Nº 05/2023 - do tipo menor preço global, sob o 
regime de execução indireta - “empreitada por 
preço unitário”, ocorrido no dia 12/09/2023, às 
09h, visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DA SEDE 
DO CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO 
DE ASSISTENCIA SOCIAL - CREAS. Sendo 
assim, conforme o disposto no processo nº 
4.116/2023, foram consideradas HABILITADAS 
as empresas: EXPRESSO CONSTRUTURA LTDA - 
ME, BOREL EMPREENDIMENTOS LTDA, NORTE 
ENGENHARIA E GERENCIADORA LTDA, INOVAR 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA E CONSULTORIA 
LTDA, CONSTRUTORA SÃO MIGUEL LTDA ME e T C 
MORALIS CONSTRUTORA E IMOBILIARIA LTDA. 
De outro modo, foram consideradas INABILITADAS 
as empresas: DOMINUS CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA, CONSTRUTORA OURO BRANCO 
EIRELLI e JL FORT CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA. Dessa forma, ficam as empresas intimadas 
deste Julgamento para os fins do disposto no art. 109 
da Lei nº 8.666/93. Maiores Informações: Comissão 
Permanente de Licitação, de 08h as 11h e das 13h às 
17h, ou pelo telefone (28) 3553-4938, de segunda 
a sexta-feira.

Guaçuí-ES, 09 de outubro de 2023.

Carlos Augusto de Oliveira Moreira
Presidente Interino da CPL - PMG

Protocolo 1184152

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 071/2023

ID CidadES/TCE-ES: 2023.027E0700001.02.0017

PROCESSO Nº 3.469/2023

OBJETO: aquisição de equipamentos de 
informática, solicitados pela Secretaria Municipal 
de Gestão Administrativa e Recursos Humanos.

Empresas Vencedoras:
- JOSE OSVALDO LOPES 76634132704
Total do Fornecedor: R$ 24.879,50 (vinte e quatro 
mil oitocentos e setenta e nove reais e cinquenta 
centavos);

- MELO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI
Total do Fornecedor: R$ 707,00 (setecentos e sete 
reais);

- WL CELULARES LTDA
Total do Fornecedor: R$ 10.101,00 (dez mil cento e 
um reais);

- MW NEGOCIOS LTDA
Total do Fornecedor: R$ 2.250,00 (dois mil duzentos 
e cinquenta reais);

- GABRIELA HUBNER SILVERIO - ME
Total do Fornecedor: R$ 5.474,00 (cinco mil 
quatrocentos e setenta e quatro reais);

Perfazendo um total geral de R$ 43.411,50 
(quarenta e três mil e quatrocentos e onze reais 
e cinquenta centavos), referente aos objetos do 
Pregão Presencial/SRP Nº 071/2023.
Guaçuí-ES, 09 de outubro de 2023.

Barbara Araújo Gomes Machado
Pregoeira - PMG

Protocolo 1184196

Portaria

PORTARIA Nº 7.116, DE 15 DE SETEMBRO DE 
2023

Designa Fiscal(is) de Contrato(s).

O Secretário Municipal de Governo e Articulação 
Institucional, no uso de suas atribuições legais que 
lhe são conferidas pela legislação municipal em vigor 
e conforme o disposto no art. 67 da Lei Federal nº 
8.666/93;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora municipal abaixo 
relacionada, para acompanhar e fiscalizar o(s) 
seguinte(s) contrato(s):

I) Contrato(s) nº 321 e 322/2023 - Érika Ribeiro 
Marques Coelho.

Parágrafo único - A designação de que trata o 
“caput” deste, será enquanto o contrato estiver em 
vigor, podendo o fiscal ser substituído por outro 
durante o período de vigência, mediante expedição 
de Portaria para este fim, que será solicitado pela 
Secretaria Municipal competente.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário.

Guaçuí - ES, 15 de setembro de 2023.

ADEMIR JOSÉ ROCHA COUZI
Secretário Municipal de Governo e Articulação 
Institucional

DANIELLE LEITE FREITAS
Procuradora Geral do Município

Protocolo 1183603

Contrato

Processo nº  7.068/2023.

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO 001  DO 
CONTRATO Nº 00240/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUAÇUÍ
CONTRATADO(A): L P DE OLIVEIRA

DA ALTERAÇÃO NA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Alterar a CLÁUSULA SEXTA do referido contrato, 
passando o mesmo, a  ser contemplado  pela dotação 
orçamentária 00208-170400000000-AAAA - 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 9 de Outubro de 2023 às 21:23:42 Código de Autenticação: e459c6f8

User
Realce

User
Realce


